



[Azərbaycanda boanmaların sayı 11 faizə artmışdır](#)

"Vfa Ridova: "nsan yarma il r gedirs, sonu mtliq boanma olur

Arannews-slamın Sesi bildirir ki, Azərbaycanca boanmaların sayı 11 faiz yaxın artıb. Dvlət Statistika Komitəsindən məlumatna görə 2017-ci ildə İki dilliy Nazirliyinin rayon (hr) qeydiyyatı .blri tərəfindən 62923 nikah və 14514 boanma halları qeyd alınıb

Hesabat dövründə halının hər 1000 nəfərin nikahların sayı 6,5, boanmaların sayı isə 1,5 olub. 2016-cı ilin məqayisində İki dilliy Nazirliyinin rayon (hr) qeydiyyatı tərəfindən 66,8 min nikah və 13,1 min boanma halları qeyd alınıb, halının hər 1000 nəfərin nikahların sayı 6,9, boanmaların sayı isə 1,4 olub

Qeyd edək ki, boanan ailələr arasında ninki gənclər, hətta yaşlı ailələr də rast gəlinir. Maraqlıdır, boanmaların bu qədər artmasına gətirib çıxaran səbəblər nədir? Azərbaycanda ailə institutunun ?daxili məsələləri yoxsa ailə daxili gərgin psixoloji səbəblər varmı?

Ailə, Qadın, Uşaq Məsələləri üzrə Dvlət Komitəsinin məlumatı və analitik araşdırmalar bölməsinin baş mütəxəssisi Aynur Veysova hazırkı vəziyyətin keçici olduğunu dedi: "Bu gün ailə institutunun daha da gəncəndirilməsi üçün dənəyən qarşısında dayanacaq aktual məsələlərdən biridir. Son illərdə beynəlxalq təkilatlar tərəfindən müxtəlif zamanlarda ailə institutlarının gəncəndirilməsi üçün oxşar təcrübələr konfranslar keçirilib və dünya ölkələrində mühüm aralar olunub. Azərbaycanda ailə institutu mənzil dəyişmə, keyfiyyətləndirilməli gələn bir institutdur. Bu gün üçün dünya üzrə ən uşurlu ailə modellərindən biri kimi Azərbaycan ailə modeli qəbul və tətbiq olunub. Amma təsəffüf olsun ki, 40-60 yaşlı bir qrupda mənzil dəyişmə, bu gün diqqət mərkəzində həm də boanan ailələr var. Ailə daxili mənasiblərin dəyişməsi, cəmlərin mənzil və sosial məsuliyyətini dəyişməsi kimi bilməməsi səbəbindən bu gün boanan ailələr də var ki, bu da təsəffüf doğurur. Biz səbəblərin müəyyən olunması ilə bəzən aradrmalar, tədqiqatlar aparırıq. Burada müxtəlif səbəblər ortaya çıxıb. Bəzən boanan cəmlər deyir ki, xasiyyətimiz uyğun gəlmi. Xasiyyət o zaman uyğun gəlmi ki, onların bir-birinə qarşı qarşılıqlı hörməti, məhəbbəti, anlayış olmur. Biri digərinin qarşısında məsuliyyətini dəyişməsi bilmir. Ailə, ailə qurmaq xatirin olmamalıdır. Ailə insan həyatının oxşar bir mərhələsidir. İnsanlar illər bir-birlərini dəyişməsi sevirlər, amma birgə yaşamaq həm qadından, həm də kiçikdən bəzən bir keyfiyyətli tələb edir. Bu artıq insan həyatında bəzən bir mərhələdir. Bu sahədə yalnız bəzən bir bəzi lazımdır. Verdiyiniz qərardan tam mənzil olmamalı ki, məhz bu insanla ailə qurmaq istəyirəm və bu ailənin uzun müddət uşurlu olması üçün hər iki tərəfin ləngiyən gələn etməlidir. İnsanlar "bunu dəyişməsi bilməlidir ki, ailə artıq "mən" sözünü kemir, "biz" anlayır var

A.Veysova bildirdi ki, valideynlər də bu məsələdə həssas olmalı: "str qız, istər də olan bydrkn onu bir xasiyyət kimi yetidirməli, daim bəqaların fikirlərini hörmətli yanama etməlisiniz. Mən gəncəndirilmə ki, hazırkı vəziyyət keçicidir. Bu gün zaman sətli dəyişir. Dənədə gəncəndirilmə prosesləri, məlumatı sətli axın və digər müxtəlif məqamlar da buna təsir edir. Bunlar keçici xarakter "dəyir. nki Azərbaycanda n tənzimlənməmiş boanan ailələrin sayı az olub

Psixoloq Vfa Ridova isə qzların indi r getməklə xatirin ailə qurduunu dedi: "90-cı illərdən sonra ktl psixologiyasına bəzən bir fikir daxil oldu ki, n olur olsun r gedim. Mən bunu uzun zamandır ki, məhəl edirm. Ailə qurduu insanın kimliyini, statusunu, xarakterinin formalaşdırma formalamadın bilmədən gəz yumulu r gedmə təbii ki, boanmaların sayı artmaq olacaq. Mən neyneyim artıq r getməyim, evdə sətirlər, rəfiqlərimin həms artıq ailə həyatı qurub deyirlər amil edirm ki, birinci nəvə ailə qurmaq istəyirsiniz olarsanız azından anasınız gətirdiyi mənasiblərin bəxş. Anasınız hörmətli yanar, yoxsa sizin yənzədə anasınızın mənfəət xüsusiyyətlərindən dənə ki, bu da sizin xəunəzə gəlir ki, mənzil hər eyini bəzən. Bu cür insan səbah siz qarşı da bu cür olacaq. Bəzən bu boanmaların birinci səbəbidir. Bir məqam da qeyd edim ki, r getməklə xatirin ailə quranların sonu dətli bitir. Onların ailə

hyatlar he bir il d kmir. nki bu cr insanlar r getmk yarnda idi. Ona gr d bu cr insanlar n dn d normal olur. nsan yarma il r gedirs, sonu mtlq boanma olur. Mn hr zaman bir psixoloq olaraq dnm ki, hr ksin bir trfdn bilmdiyi, maariflnmdiyi msllr ola bilr, bu normaldr. Msl burasndadr ki, xanmlarmz v bylrimiz z zrilind ilmirlr. El bilirsiniz kiilri xanmn evinin, mann olmas dndrmr? Bu fikir yaln z xanmlara aid deyil. Man, ev, pul zrind qurulan ail lbtt ki, .”boanacaq. nki onlar sevgi, hrmt, dyrlr balamr, man, ev, pul balayr

Psixoloq aillr arasnda xyantin d artdn dedi: “Qliblnmi bel bir fikir var ki, xyant edn trf yaln z kiilr olur. Ancaq qadnlar da xyant edir v onlarn xyanti ox zaman gizli saxlanlr. Amma bu vziyyt ailni byk uuruma gtirib xarr v sonda mtlq boanma ba verir. Bizim aillrd maariflnm o qdr aa sviyyddir ki, dnmrlr ki, bir problem yaanrsa, o problemin zrin gedib hll etmk olar. Aily mdaxillr olanda da boanmaya sbb olur. Bzn aild olan yal insanlar gnclr deyir ki, alnmrsa boann. Bunu dem sbbi d qaynanann istdiyinin hmin glin olmamasdr. znn bilinc altnda, xyalnda qurduu glin tipini olu almad n deyir ki, alnmrsa, boann. Yeni ail quran insanlar bilmlidir ki, onlar z problemlrini ana ata, bibi, day dostla mzakir edib hll etmmlidirlr. Bir d ki, boanma fikrini netldirn insan n vladnn fikri 10-cu yerd durur. ox zaman da bu boanmalardan uaqlar ziyt kir v onlarda bel bir fikir yaranr ki, mn niy glckd ail qurmalyam ki, ayrılmaqansa, tk yaayaram. Bax bu cr problemlr yarand n ail dyrlri d ziflyir, aylar, illr kedikc d boanmalarn say artr”./musavat.com